
3 567 000 tonnes  

 de déchets ménagers et 
assimilés collectés  

4 980 000 habitants 

87 % de la population 

dispose d’un unique 
interlocuteur public pour la 
gestion de tous ses déchets 
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4,6 % traités hors région PACA 

DESTINATION DES 3 567 000 T DE DÉCHETS COLLECTÉS 

LA COLLECTE DES DÉCHETS MÉNAGERS ET ASSIMILÉS 
CHIFFRES CLÉS 2014 

Echéance Objectifs fixés par l’art. 70 Loi N°2015-992  
du 17 août 2015 

« Curseur PACA 2014 » 

2020 - 10 % de DMA produits (kg/hab.) par rapport à 2010 - 3 % (2010 à 2014) 

2020 50 % de valorisation matière (dont organique) des 
DND, non inertes 

29 % 
(33 % y.c. déchets inertes) 

2020 - 30 % de DND non inertes stockés par rapport à 2010 - 16 % 

LOI DE TRANSITION ÉNERGÉTIQUE POUR LA CROISSANCE VERTE 

1 368 000 t 
35 % 

794 000 t 
36 % 

359 000 t 
30 % 

106 000 t 
36 % 

121 000 t 
26 % 

818 000 t 
28 % 

33 % des déchets collectés sont valorisés 

www.ord-paca.org 

716 kg 
collectés par habitant 

5 kg/hab. 

32 kg/hab. 

67 kg/hab. 

73 kg/hab. 

82 kg/hab. 

21 kg/hab. 

35 kg/hab. 

401 kg/hab. 
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Incinération : 
3 100 t NP : 3 900 t
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Non précisé



LES PERFORMANCES DE LA COLLECTE  
DES ORDURES MÉNAGÈRES ET ASSIMILÉES 

France 2013 
PACA 2014 

236 kg 
collectés par 

habitant 

457 kg collectés par habitant 

(France 2013 : 344 kg/hab.) 

2 275 000 tonnes 

Source : Observatoire Régional des Déchets – Données 2014 fournies  par les collectivités de la région PACA                             Date de publication : 21/03/2016 
observatoire-dechets-paca@13d.fr                                 Crédit photos : CD13, Treize Développement 

LES PERFORMANCES DE COLLECTE EN DÉCHÈTERIE 

LE 
TRAITEMENT 
DES DÉCHETS 

MÉNAGERS ET 
ASSIMILÉS 
COLLECTÉS 

84 installations de traitement des déchets ménagers et assimilés   

27 hors région PACA 

163 000 t de déchets exportés 
(167 000 t de déchets importés) 

25 Centres de tri (valorisation matière) 
34 Centres de compostage et de méthanisation 
(valorisation organique) 
5 Unités d’incinération des déchets non dangereux 
(valorisation énergétique) 
15 Installations de stockage des déchets non 
dangereux (stockage) 
Et 3 plateformes de valorisation des mâchefers 
d’incinération (valorisation matière) 

PACA : 243 kg/habitant 
France : 197 kg/hab. (données 2013) 

OMr Verre Matériaux secs 

327 kg/hab. 
214 kg/hab. 

260 kg/hab. 

326 kg/hab. 

240 kg/hab. 

235 kg/hab. 

1 210 000 tonnes 
collectées dans 311 déchèteries 

et points relais 


